

Ännu några ord om Sophia Brahes graf.

(Insändt.)

I ett försvar för åtgärden att låta nedbryta det Thottska kapellet på Torrlösa kyrkogård har församlingens kyrkoherde kastat ansvaret på församlingen, biskop Thomander, Thottska familjen och egaren af Trolleholm. Åtgärden, som emellertid af kyrkoherden sjelf blifvit konstaterad, må bedömmas huru som helst, men hr kyrkoherden tyckes glömt en omständighet, nemligen att hans företrädare på sin egen bekostnad lät igenmura ingången till kapellet och att således *då* ingalunda »både människor och djur» kunde intränga. Den »särskilda person», som, enligt hr kyrkoherdens uppgift, blifvit anställd att tillse att epitaphiet utan skada skulle kunna utbrytas ur muren, måtte på ett eget sätt uppfyllt sitt åliggande, då icke blott detta, utan äfven »några andra prydnader», led skada vid sjelfva »nedtagandet». Hr kyrkoherden yttrar sig med ett hån, som icke synes rätt värdigt en lärd och bildad man, om de dödas qvarlevor. Kanhända, om han läst det förstörda epitaphiets vackra latinska inskrift, som var fullständigt hel och dessutom fanns afskrifven af prof:r Brunius, hade väl åtminstone de, som begärt att få hvila vid hvarandras sida, kunnat få en gemensam graf. Att en dansk skald, som prof:r H. P. Holst, icke med likgiltighet kunnat höra, att Tycho Brahes syster, Danmarks yppersta skaldinna för sin tid, icke blifvit ostörd i sin graf, kan väl icke förundra någon. Hvad slutligen uttrycket om »fortsättningen af förstörelseverket» beträffar, så torde denna fortsättning just bestå deruti, att den gamla kyrkogården lärer skola *planeras* (det är icke det samma som planteras). Det kan möjligtvis efter denna planering icke blifva så lätt att finna den graf, som numera är den berömda Sophia Brahes hvilorum. Emellertid är det ju en särdeles godhet af hr kyrkoherden, att »ännu en tid tillfället står öppet, om någon önskar taga närmare kännedom om den lokal, der kapellet varit beläget».

Medlem af Fornminnesföreningen.

ur Räst- och Träskes Tidning =
gav f. d. 7. November 1876

Torrlösa Leunds teft.